UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE SÃO  CARLOS
      Gabinete do Reitor
        Via Washington Luís, km 235 – Caixa Postal 676
        13565-905 – São Carlos – SP - Brasil
        Fones: (16) 3351-8101/3351-8102 – Fax: (16) 3351-4846/3351-2081
        E-mail: reitoria@ufscar.br

PORTARIA GR nº 391, de 11 de agosto de 2017

 A Reitora da Universidade Federal de São Carlos, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias,
 CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 10.861, de 14/04/2004,
regulamentada pela Portaria/MEC nº 2051, de 09 de julho de 2004, e
 CONSIDERANDO o Art. 3º da Resolução ConsUni nº 652, de
11/09/2009,

RESOLVE:

 Art. 1º - Constituir a Comissão Própria de Avaliação (CPA) da
Universidade Federal de São Carlos, a ser composta pelos seguintes membros:

DOCENTES TITULARES

Prof. Dr. Marcio Luis Lanfredi Viola – Campus São Carlos - Coordenador
Prof. Dr. José Eduardo Marques Baioni – Campus São Carlos - Vice-Coordenador
Profa. Dra. Juliana Rink – Campus de São Carlos
Prof. Dr. Paulo Cézar de Faria – Campus de Araras
Prof. Dr. Tersio Guilherme de Souza Cruz – Campus de Sorocaba
Profa. Dra. Miriam Mabel Selani – Campus de Lagoa do Sino

DOCENTES SUPLENTES

Profa. Dra. Denise Silva Vilela – Campus São Carlos
Profa. Dra. Sonia Maria Couto Buck – Campus São Carlos
Prof. Dr. Marcelo Adorna Fernandes – Campus de São Carlos
Prof. Dr. Jerônimo Alves dos Santos – Campus de Araras
Prof. Dr. Ismail Barra Nova de Melo– Campus de Sorocaba
Prof. Dr. Daniel Baron – Campus de Lagoa do Sino

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS – TITULARES

Eliane Colepícolo – Campus de São Carlos
Meire Moreira Cordeiro – Campus de São Carlos
Ailton Bueno Scorsoline - Campus de Sorocaba

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS – SUPLENTES

Maria Carolina Rosa Orlando Barbosa – Campus de São Carlos
Ofir Paschoalick Castilho de Madureira - Campus de Sorocaba
Alex Elias Carlino - Campus de Lagoa do Sino

ALUNOS TITULARES

Luan Jardim de Oliveira – Campus de São Carlos
Suzana Maria de Macedo-Soares – Campus de Araras
Francisco Manoel de Sousa – Campus de Sorocaba

ALUNOS SUPLENTES

Felipe Gabrieli Ventura Seco – Campus de São Carlos
Lucas Bueno Siqueira - Campus de Araras
Samir Leite Mathias – Campus de Sorocaba

REPRESENTANTES DA COMUNIDADE EXTERNA

Prof. Dr. José Marques Póvoa
Prof. Dr. Valdemir Miotello

 Art. 2º - Revogar a Portaria GR nº 244, de 11 de maio de 2017.

Art. 3º - Esta Portaria terá validade de 2 (dois) anos a contar desta data.

Profa. Dra. Wanda Aparecida Machado Hoffmann

Reitora